
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

(УО АМР РТ) 

 

ПРИКАЗ 

 

 «_08_»______02__2022г                                                                        № _105__ 

 

О  проведении диагностического тестирования для оценки формирования 

функциональной грамотности обучающихся 6 классов  

 

На основании приказа МО и Н РТ от  07.02.2022 № под-192/22 «О 

проведении диагностического тестирования для оценки формирования 

функциональной грамотности обучающихся 6 классов общеобразовательных 

организаций Республики Татарстан» 

 

 приказываю: 

1.  Провести 2 марта 2022года (10 марта 2022г.– резервная дата) диагностическое 

тестирование для оценки формирования функциональной грамотности 

обучающихся 6 классов общеобразовательных организаций (согласно 

утвержденного перечня МО и Н РТ)  с использованием специально 

разработанных заданий, обеспечивающих оценивание знаний и умений, 

необходимых для полноценного функционирования в современном обществе. 

2. Изучить порядок проведения диагностического тестирования. 

3. Назначить ответственное лицо в ОО за организацию и проведение 

диагностического тестирования в ОО до 11.02.2022г. 

4. Назначить общественных наблюдателей для осуществления наблюдения за 

объективной процедурой проведения диагностического тестирования до 

11.02.2022г.  

5. Назначить технического специалиста до 11.02.2022г.  

6. Назначить экспертов по шести направлениям по ФГ (учителей – 

предметников)  для проверки развернутых ответов участников 

диагностического тестирования до 11.02.2022г. 

7. Сдать 11 марта 2022года старшему методисту УО Матвеевой Л.Г. в 

каб.№213электронные носители с видеозаписями диагностического 

тестирования.   

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника УО Назипову Л.В. 

 

Начальник управления                                                                       И.А. Павловская 

 

 

Старший методист УО 

Матвеева Л.Г.,45-16-01 

yo.matveeva@mail.ru 


